OBJEKTI I PROKURIMIT: Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete të 

varfera dhe të pafavorizuara. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): - 45211200-1 

Punime ndërtimi për shtëpi strehimi 

VLERA E FONDIT LIMIT: 38,386,238 (tridhjetë e tetë milion e treqind  e tetëdhjetë e gjashtë 

mijë e dyqind e tridhjetë  e tetë)  lekë pa tvsh. 

Argumentimi: Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 

2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Kamëz  ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe

[...]

kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

2.3.1 Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a.Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet konkretisht: 19,193,119 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë  

e tremijë e  njëqind e nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga 

data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet konkretisht: 76,772,476 (shtatëdhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy 

mijë e  katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në 

deklaratat e dokumentat e mëposhtme: 

Deklaratën sipas shtojcës Nr. 9(Formulari i vleresimit), shoqëruar me: 

 Kontrate; 

 Situacionin përfundimtar;

[...]

kërkohet që Operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën, prandaj është kërkuar që: 

a.Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 19,193,119 (nëntëmbëdhjetë milion e 

njëqind e nëntëdhjetë  e tremijë e  njëqind e nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë 

pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet konkretisht: 76,772,476 (shtatëdhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e dy mijë e  katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e